
                                                                                                                                                                                                  
 

 

 
 
 
 

Decreto nº 007/2019 
De 08/01/2019 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO 
DEFINITIVA PROCESSO SELETIVO 01/2018, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
ADILSON BARELLA, Prefeito Municipal de Marema, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; Considerando a 
conclusão dos trabalhos de responsabilidade da empresa contratada para 
organizar, coordenar e executar o Processo Seletivo 01/2018 ; Considerando a 
publicação de todos os resultados e exauridas todas as possibilidades de recurso 
em face administrativa; 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado final e a classificação definitiva do Processo Seletivo 
01/2018, conforme consta nos quadros em anexo. 

 

I – Portadores de Necessidades Especiais – PNE: 
 
Não houve inscritos na condição de portadores de necessidades especiais. 
  
II – Somente constam neste Decreto os concorrentes que foram aprovados. 
 
Paragrafo Único – o resultado consta no Anexo Único deste Decreto.   
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 Gabinete do Prefeito, em 08 de janeiro de 2019. 
 
 
 

ADILSON BARELLA 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
 

 

ELIAMARA BALBINOT 

Servidora Designada  



                                                                                                                                                                                                  
 

 

 

 

ANEXO I 

    
 

AGENTE ADMINISTRATIVO - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL
POSIÇÃ

O RESULTADO 
       

0015140 JAINE TAGLIAN BORDIGNON 1,20 5,60 6,80 1º Classificado 
       

0015095 CAMILA LIBARDONI PADILHA 1,80 4,90 6,70 2º Classificado 
       

0015071 CARLA RODRIGUES FRANÇA 0,90 5,60 6,50 3º Classificado 
       

0015091 ROSMARI LAZZAROTTO 0,90 4,90 5,80 4º Classificado 
       

0015124 JAQUELINE MARIA BORTOLON 1,20 4,20 5,40 5º Classificado 
       

0015125 GABRIELA TATIANE PAGANI 0,90 4,20 5,10 6º Classificado 
       

0015118 FLAVIANE ZANCHIN 0,60 1,40 2,00 7º Classificado 
  
  
 

ASSISTENTE SOCIAL - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃ
O RESULTADO 

       
0015036 JULCECLEIA ZANCHIM 1,50 6,30 7,80 1º Classificado 

       

0015056 
ARIANE VELHO DOS SANTOS 
POTER 1,20 6,30 7,50 2º Classificado 

       
0015104 GESSICA MOLON 1,80 5,60 7,40 3º Classificado 

       
0015130 MARION ALINE FACCIONI 0,60 4,90 5,50 4º Classificado 

       

0015087 
MERIDIANA INES FIORENTIN 
SEGALIN 0,60 4,20 4,80 5º Classificado 

       
0015006 GRACIELE FATIMA MARINA 0,60 4,20 4,80 6º Classificado 

       
0015072 LETICIA SILVA 1,50 2,10 3,60 7º Classificado 

       
       
       
         
 

FISIOTERAPEUTA - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL
POSIÇÃ
O RESULTADO 

       
0015051 ELI FERNANDA TOMAZELI 2,10 6,30 8,40 1º Classificado 

       
0015120 DELIUANA ACACIA CAMARGO 2,10 6,30 8,40 2º Classificado 

       
0015076 JULYA ZANATTA ZANELLA 1,80 5,60 7,40 3º Classificado 

       
0015080 JENYFFER CRISTINA BAGGIO 1,80 4,90 6,70 4º Classificado 

       
0015066 TATIANE BOASTIK 1,80 4,90 6,70 5º Classificado 

       
0015099 SILVANE TEREZA CHIODI 0,90 5,60 6,50 6º Classificado 

       



                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 

0015126 ANDERSSON DO NASCIMENTO 1,50 4,90 6,40 7º Classificado 
       

0015035 JULIANA MUCELINI 1,80 4,20 6,00 8º Classificado 
       

0015053 VANESSA FAVARETTO 1,80 4,20 6,00 9º Classificado 
       

0015018 SUYANE SMANIOTTO 1,50 4,20 5,70 10º Classificado 
 
 
 

NUTRICIONISTA - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL
POSIÇÃ

O RESULTADO 
       

0015061 ALINE GENTILINI 0,90 4,20 5,10 1º Classificado 
       

0015123 MARINA PIZZI 1,20 2,10 3,30 2º Classificado 
       

0015128 KATIAMARA TRESSOLDI 1,50 1,40 2,90 3º Classificado 
 
 
   
 

OPERADOR DE MÁQUINA - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE PP NOTA FINAL
POSIÇÃ

O RESULTADO 
        

0015075 LUAN JUNIOR NESPOLO 2,10 4,90 6,50 6,65 1º Classificado 
        

0015127 ADONES BALLERINI 1,80 6,30 5,50 6,28 2º Classificado 
        

0015134 ELIVELTON BRANCAGLIONE 2,40 4,90 4,40 5,27 3º Classificado 
        

0015117 FABIO DE OLIVEIRA 0,90 2,10 4,40 3,98 4º Classificado 
 
 
  
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA BACHAREL - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE PTIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃ
O RESULTADO 

        
0015067 PATRICIA CAMPOS CERATTO 2,10 6,30 - 8,40 1º Classificado 

        
0015021 CLECILEIA DE FÁTIMA ASSIS 1,50 5,60 1,00 8,10 2º Classificado 

        
0015029 LILIANE STANGA 1,50 4,90 - 6,40 3º Classificado 

 
 

 
         

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA - MAREMA  

 

INSCRIÇÃO NOME CG CE PTIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃ
O RESULTADO 

        
0015033 FERNANDO MIGUEL PASINI 2,40 7,00 - 9,40 1º Classificado 

        
0015132 TANIA SINSKI 2,40 7,00 - 9,40 2º Classificado 

        
0015016 LARISSA HELENA LAZZARI 2,10 7,00 - 9,10 3º Classificado 

        
0015102 RAFAEL TEIXEIRA BRUNETTO 2,40 5,60 1,00 9,00 4º Classificado 

        
0015089 LARISSA LUNARDI 1,80 5,60 - 7,40 5º Classificado 

        
0015020 CLECILEIA DE FÁTIMA ASSIS 1,50 4,90 1,00 7,40 6º Classificado 

        
0015030 LILIANE STANGA 1,50 5,60 - 7,10 7º Classificado 



                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
        

0015100 FRANCISMAR BORDIGNON 1,50 4,90 - 6,40 8º Classificado 
        

0015139 MATTHEWS IOHAN FRITSCH 2,10 3,50 - 5,60 9º Classificado 
        

0015069 DIEGO TONIAZZO 1,50 2,80 - 4,30 10º Classificado 
                  
 

PROFESSOR DE INGLÊS - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE PTIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃ
O RESULTADO 

        
0015047 WILLIAN GLOVATZKI 2,40 6,30 - 8,70 1º Classificado 

        
0015081 GISELE GABRIELE FELINI 2,10 4,20 1,00 7,30 2º Classificado 

        
0015109 CAROLINE ZUFFO 2,40 2,10 - 4,50 3º Classificado 

 
 

PROFESSOR PEDAGOGIA – MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE PTIT 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃ
O RESULTADO 

        
0015040 ELIZETE MOREIRA 3,00 5,60 1,00 9,60 1º Classificado 

        
0015105 FABIANE NEGRI 2,10 6,30 1,00 9,40 2º Classificado 

        
0015097 VANDERLEIA CARNEIRO 2,10 7,00 - 9,10 3º Classificado 

        
0015085 JULIANE ZANCHIM 2,40 6,30 - 8,70 4º Classificado 

        
0015002 MAGALI TERRIBELE 2,70 4,90 1,00 8,60 5º Classificado 

        
0015115 LINETE GIROTTO 2,40 4,90 1,00 8,30 6º Classificado 

        
0015106 ADRIANA MOREIRA DOS SANTOS 2,70 4,90 - 7,60 7º Classificado 

        

0015119 
ROSANGELA DONZELLI 
MASCARELLO 2,70 4,90 - 7,60 8º Classificado 

        
0015043 LUZIANA ARRUDA BAGGIO 2,10 4,20 1,00 7,30 9º Classificado 

        
0015103 MONALISA PAULINO 2,10 3,50 1,50 7,10 10º Classificado 

        
0015129 JOCINEIA CRISTIANA WOLSKI 2,10 4,90 - 7,00 11º Classificado 

        
0015074 ELEANDRA MARTELLI BIANCHI 2,40 3,50 1,00 6,90 12º Classificado 

        
0015045 ELIANE FLECH PERUZZO 2,40 3,50 1,00 6,90 13º Classificado 

        
0015003 BERONICE MELLA 2,40 3,50 1,00 6,90 14º Classificado 

        
0015116 PATRICIA SORGATTO ALBERTI 1,50 4,20 1,00 6,70 15º Classificado 

        
0015001 VALESKA TOFFOLO MINSKI 2,70 3,50 - 6,20 16º Classificado 

        
0015112 DELIRES MARIA ZANCANARO 1,20 3,50 - 4,70 17º Classificado 

        
0015083 MARISTELA RAMPAZZO 0,90 1,40 1,00 3,30 18º Classificado 

        
0015082 ADRIANA FATIMA FAGUNDES 1,80 1,40 - 3,20 19º Classificado 

        
 
 
 
 
 
 
        



                                                                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 

         
 

PSICÓLOGO - MAREMA  
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃ
O RESULTADO 

       
0015050 RENATA CASTANHO 1,50 7,00 8,50 1º Classificado 

       
0015034 EMANUELI BEVILAQUA HAIDUK 2,10 6,30 8,40 2º Classificado 

       
0015079 FRANCIESCO LUIZ GRAFFITTI 1,20 7,00 8,20 3º Classificado 

       
0015038 DILSE RODRIGUES CHAVES 1,80 6,30 8,10 4º Classificado 

       
0015049 JOANA BIASOTTO 1,80 6,30 8,10 5º Classificado 

       
0015133 CLAUDIA ROTTAVA RIZZOTTO 2,10 5,60 7,70 6º Classificado 

       
0015026 DEBORA LUIZA BIAZZI 1,50 5,60 7,10 7º Classificado 

       

0015013 
ANA CLAUDIA MATOS FELICIO 
ZAMPROGNA 2,10 4,90 7,00 8º Classificado 

       
0015110 GLAUCIA MANOELA BALAN VARNIER 1,20 5,60 6,80 9º Classificado 

       
0015019 ROSEVANI JAQUELINE ZATTERA 1,20 5,60 6,80 10º Classificado 

       
0015096 SILVANE BUSNELLO 0,90 5,60 6,50 11º Classificado 

       
0015113 TAYNÁ ANDREZA DE MACEDO BADIA 0,90 5,60 6,50 12º Classificado 

       
0015063 BARBARA MARIA SILVEIRA 0,60 5,60 6,20 13º Classificado 

       
0015015 DAIANE GRACIOLA 1,20 4,90 6,10 14º Classificado 

       
0015024 RICARDO TELCH 1,20 4,90 6,10 15º Classificado 

       
0015078 ANA THAYS DOS REIS 1,20 4,90 6,10 16º Classificado 

       
0015108 JANAINA ROSANE RISSI 1,80 4,20 6,00 17º Classificado 

       
0015010 CRISTIÉLI TERESINHA BRINGHENTI 1,80 4,20 6,00 18º Classificado 

       

0015062 
ARYADNE SIQUEIRA DA SILVA 
RIBEIRO 0,90 4,90 5,80 19º Classificado 

       
0015007 ARACELI SCALVI CHEROBIN 1,50 4,20 5,70 20º Classificado 

       
0015073 JÉSSICA AGNES BUENOS 0,60 4,90 5,50 21º Classificado 

       
0015032 THAIS MICHELLE COLTRO 0,60 4,90 5,50 22º Classificado 

       
0015077 TAINARA DEFAVERI GASPARIN 0,60 4,90 5,50 23º Classificado 

       
0015107 NAIANE MOLON 0,90 4,20 5,10 24º Classificado 

       
0015009 DEISE DEFILTRO 1,50 3,50 5,00 25º Classificado 

       
0015138 ALESSANDRA PAULA FERRARI 0,60 3,50 4,10 26º Classificado 

       
0015065 FRANCIELE ALVES DOS SANTOS 0,60 2,80 3,40 27º Classificado 

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
      



                                                                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 
  

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MAREMA  

 

INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL
POSIÇÃ

O RESULTADO 
       

0015068 LUCILEI PEROTTO DE MARCH 1,50 5,60 7,10 1º Classificado 
       

0015084 SIDIMARA REGINATTO 1,50 4,90 6,40 2º Classificado 
       

0015114 MIRIAN TAGLIAN VIEIRA 0,90 4,20 5,10 3º Classificado 
       

0015017 ELIETE MARCOLAN 0,60 3,50 4,10 4º Classificado 
       

0015014 DANIELA CERATTO MAROSTICA 0,90 2,80 3,70 5º Classificado 
       

0015052 SIDIANE SCARMIN 0,90 2,10 3,00 6º Classificado 
       

0015092 SOLANGE DA FONSECA 0,90 1,40 2,30 7º Classificado 
 


